septiembre de 2022, generados por retiro del servicio por vacancia del cargo por fallecimiento a partir del 10 de julio de 
2022 novedad ingresada en el sistema por parte de la Oficina de Personal para la liquidación de nómina del mes de 
noviembre de 2022 por el cual se debe reintegrar la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($1.746.085), constituyendo la misma una obligación clara, expresa y exigible, 
más la suma de dinero que resulte al liquidar los intereses moratorios de conformidad al artículo 9 de la Ley 68 de 1923, 
que estableció una tasa del doce por ciento (12%) anual a partir de la fecha en que ésta se hizo exigible y hasta el

[...]

comprendido entre el 11 de julio de 2022 y el 30 de septiembre de 2022, generados por retiro del servicio 
por vacancia del cargo por fallecimiento a partir del 11 de julio de 2022 novedad ingresada en el sistema 
por parte de la Oficina de Personal para la liquidación de nómina del mes de noviembre de 2022, por la 
suma de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS 
PESOS M/CTE ($ 6.826.442). 

Que en la precitada liquidación con radicado S-2022-355653 de 19 de noviembre de 2022, se compensaron 
y reajustaron a favor de la docente NUBIA STELLA TELLEZ FONSECA (Q.E.P.D), por concepto de Fondo 
Prestacional del Magisterio, Pago de vacaciones Definitivas, Prima de Vacaciones Docente y Prima de 
Navidad por la suma de CINCO MILLONES OCHENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($5.080.357), quedando así un saldo por reintegrar a favor de la Secretaría de Educación 

del Distrito por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE. ($1.746.085). 

Que, la historia laboral de la señora NUBIA STELLA TELLEZ FONSECA (Q.E.P.D) y a efectos de 
constatar y verificar los datos registrados de la señora en mención frente a su núcleo familiar y por el cual 
se pudo evidenciar que en el expedienté administrativo en el formulario Único de Declaración juramentada

[...]

comprendido entre el 11 de julio de 2022 y el 30 de septiembre de 2022, generados por retiro del servicio 
por vacancia del cargo por fallecimiento a partir del 10 de julio de 2022 novedad ingresada en el sistema 
por parte de la Oficina de Personal para la liquidación de nómina del mes de noviembre de 2022 por el cual 
se debe reintegrar la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE. ($1.746.085), constituyendo la misma una obligación clara, expresa y exigible, 
más la suma de dinero que resulte al liquidar los intereses moratorios de conformidad al artículo 9 de la Ley 
68 de 1923, que estableció una tasa del doce por ciento (12%) anual a partir de la fecha en que ésta se